
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/308/25 
RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. 1. Znieść formę ochrony przyrody z następujących drzew objętych ochroną na podstawie 
Rozporządzenia nr 63/95 Wojewody Katowickiego z dnia 25.04.1995 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Katowickiego nr 7, poz. 60): 

1) Buk pospolity (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 468 cm (nr rejestru RDOŚ – 1373), usytuowany 
w Katowicach-Giszowcu przy ul. Wojciecha, na działce nr 3269/55 k.m. 2, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa i pozostającej w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych 
Nadleśnictwa Katowice, 

2) Buk pospolity (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 388 cm (nr rejestru RDOŚ – 1374), usytuowany 
w Katowicach-Giszowcu przy ul. Barbórki, na działce nr 1445/55 k.m. 2, stanowiącej własność Miasta 
Katowice, 

3) Buk pospolity (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 334 cm (nr rejestru RDOŚ – 1377), usytuowany 
w Katowicach-Giszowcu przy ul. Wojciecha, na działce nr 3269/55 k.m. 2, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa i pozostającej w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych 
Nadleśnictwa Katowice. 

2. Znieść formę ochrony przyrody z drzewa objętego ochroną na podstawie uchwały nr XLIII/813/17 Rady 
Miasta Katowice z dnia 01.06.2017 r. w sprawie ustanowienia pomnikami przyrody 24 drzewa rosnące na 
terenie miasta Katowice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r., poz. 3524), należącego do gatunku buk pospolity 
(Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 380 cm (nr rejestru RDOŚ – 1671), usytuowanego w Katowicach-Murckach 
przy ul. Kołodzieja, na działce nr 1083/57 k.m. 19, stanowiącej własność Miasta Katowice. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 lipca 2025 r.

Poz. 4686



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta Katowice 
 
 

Łukasz Borkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4686


	UCHWAŁA NR XVIII/308/25 RADY MIASTA KATOWICE z dnia 24 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-07-29T06:33:56+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




